UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN-TNMT

V/v  thực hiện biện pháp đảm bảo an

toàn trong quá trình thi công xây dựng

các công trình, dự án tại các KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 31/UBND-

KTN ngày 05/01/2023 về việc đảm bảo an toàn trong quá trình thi công xây

dựng các công trình, dự án tại KCN. Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang yêu

cầu các đơn vị tham gia hoạt động xây dựng tại các KCN trên địa bàn các KCN

tỉnh Bắc Giang thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Đối với Chủ đầu tư:

- Tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, rà soát; tăng cường công tác chỉ

đạo, giám sát, yêu cầu nhà thầu thi công tuyệt đối tuân thủ biện pháp thi công,

các biện pháp đảm bảo an toàn theo quy định trong quá trình thi công xây dựng

công trình (đặc biệt cần lưu ý trong thời gian nghỉ Lễ, Tết Nguyên đán sắp tới).

2. Đối với các nhà thầu (thi công, giám sát):

- Thực hiện đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn lao động trong quá

trình thi công xây dựng theo quy định; chịu toàn bộ trách nhiệm đối với công

trình, dự án thi công không đảm bảo an toàn, để xảy ra tai nạn.

- Lập kế hoạch an toàn lao động trước khi thi công xây dựng công trình;

lập biện pháp thi công riêng, chi tiết đối với các công việc có nguy cơ mất an

toàn lao động cao.

- Bố trí cán bộ theo dõi, quản lý công tác an toàn lao động, dừng thi công

khi phát hiện nguy cơ xảy ra tai nạn lao động, sự cố gây mất an toàn lao động.

- Chỉ sử dụng các máy móc, thiết bị, vật tư sau khi đã được kiểm định

đảm bảo an toàn; hướng dẫn người lao động nhận diện các yếu tố nguy hiểm

trên công trường; yêu cầu người lao động sử dụng đúng và đủ dụng cụ, phương

tiện bảo vệ cá nhân trong quá trình làm việc; kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các

yêu cầu về an toàn lao động đối với người lao động.

Chủ đầu tư, nhà thầu thi công chịu toàn bộ trách nhiệm đối với công trình,

dự án thi công không đảm bảo an toàn, để xảy ra tai nạn.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2023-01-09T08:26:41+0700

		2023-01-09T09:28:21+0700

		2023-01-09T09:28:30+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-09T09:28:49+0700